RADICACIÓN: 20178-31-84-001-2023-00085-00 

ASUNTO: AUTO ORDENA 

Este despacho, al observar que fue anexado como prueba 

sumaria, certificación del INSTITUTO GEOGRAFICO DE AGUSTIN CODAZZI – 

IGAC, donde aparece como avaluó del inmueble, la suma de DIECISIETE 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($17,635,000), el cual 

se identifica con la matricula inmobiliaria Nº. 192-19702, certificando, además, que 

el propietario es SIXTO MARTINEZ AREVALO, en consecuencia, se ordena a la 

parte demandante, NANCY ELVIRA FLORIAN MORENO, para que preste caución 

sobre el veinte por ciento (20%), referente al avaluó antes señalado.